Sixtus Episcopus servus servorum Dei. uniuscisis
Christi fideibus praesentes literat inspectum salutem,
& apostolicam benedictionem. Ante thronum Diuina
Misericordia fideles Christi sacerdotum pugnati suffra-
gii, ad liborum celebranda festiva solemnia eo feruen-
tius debent incitari, quo talium parvorum fulciit
prestigi potiora retributio pramia valeant prome-
teri. Unde non more pastorū vigili oves nostra cura & com-
missas, quas cupimus in supra maria collectari, ad
corunder sanctorum libenter trahimus obsequia, vi-
pos in conspectu Domini deuota & veneratione collaudent.
Cupientes igitur, ut Ecclesia B. Vbaldi confessoris Eu-
gubina, ad quam, ut acceptimus, proper diversa mira-
cula, quia Saluator noster meritus, & intercessione ipsius
Beati Vbaldi redire operari dignatus est, & opera-
tur in dies, ex diversis circum vicinorū. & aliorum loco-
rum partibus populi multitudine confidere solita est,
congrua frequentetur honoribus, ac fideles Christi eo
libenter devotione causa confluant ad eandem, & pro
illius structuram, adficiemus, & ornamentorum
Ecclesiasticorum instauratione, conseruatione, & aug-
mento manus propria portant adiutrices, quo ex
hoc ibidem dono celsti gratia vicerit conseruare se
refectos. de omnipotenti Dei misericordia, & Beato-
rum petri, & Pauli apostolorum eius autoritate confi-
si, omnibus, & singulis Christi fidibus vere penitentibus
& confessis, undevicunque etiam veneribibus,
qui Ecclesiam Beati Vbaldi balufrido in dicta ciui fe-
stitate à primis Vespere usque ad secundas Vespe-
ras inclusiue viferauerint annuatim, ac ad premissa
manu parecerent adiutrices, plenaria omniumpec-
catorum suorum indulgentiam, & remissionem miseri-
cordie concedamus, & elargimur. Et nihilominus, ut
tunc visitantes ipsi conscientie pacem, & animarum sa-
lutem Deo proprio facilius concepius Valeant. Venerabilis Frater Leonardo Griffo moderwo, qui Secretarium no-
strum existit, ac pro tempore existens Episcopo Eugubino, vel in ciui in officiis suis Vicario Generalis idoneos
presbyteros seculares, & ordinum quorumcunque re-
gulares, de quibus, & quos siue videbitur, qui visitantur,
& confiteri voluntur, undevicunque sicut, tunc
confessores audire, illasq; diligenter auditu vota que-
cunque, si quae emiserint in alia pietatis opera communi-
tate, & eu pro commissu per eos exceperint, delictis, &
peccatis, dummodo illa, ac vota huiusmodi talia non
fuerint, proper qua Sedes Apostolica efficit merito con-
solenda, debitam absolutionem in forma Ecclesie im-
pendere, ac penitentiam salutarem iniungere valent,
in confessore autoritate nostra deputandi, harum serie
concedimus facultatem. In contrario facientibus non
obstantibus quibuscumque: presentibus perpetuo val-
tutoribus.

Datum Roma apud S. Petrum anno Incarnationis
Dominicae 1478. 5. noctis Ianu, Pontificatus nostri anno
7. Gratia mandato Domini Pope N. de Gottifrido,
G. de Fuentes, L. Griffo, G. Galerius.

Cum autem sub Pontificatu Iulij II. Franci-
cua de Ravere Dux Urbis, & Ponti-
fex ex fratre nepos ob admissum homicidium

in Franciscum Cardinalem Alidolum, sponte fuisse in Castro S. Angeli constitutus, & Pontifex morbo repente corruptus a medicis desperatus, Elizabetha memorati Francisci Conthorialis, & Eleonora socrus, eidem Francisco timente votum voverunt, si Deus Pontificem incolorem reddidisset, apud Ecclesiam S. Vbaldi Collegium canonorum reguli Lateranen. erigere, & de bonis proprijs pro convenienti canonorum numero ibidem statuendo dotare, quapropter a Pontifice, sanitati restituto, facultatem praefatum collegium, sive monasterium erigendi, & convenientum canonorum in eo statuendi, supplices petierunt, ac etiam obtinuerunt: nam ad ilorum preces idem Pontifex sequentes literas dedit, tum ipsam erigendi monasterij facultatem, tum etiam causas creationis declarantes:

Intimus Episcopu servu seruorum Dei. Dilecto filio anno de Urbani canonico Ecclesie Urbinate salutem, & apostolicam benedictionem. Eximis deuotis affectus, quem dilectissimum filium nobilis vir Franciscus della Rauera Dux, & dilecta in Christo filia nobiles nuntieres Elizabetha Feltria de Gonzaga ipsius Francisci Conthorialis, ac Eleonora de Ruere, etiam de Gonzaga Duciessa Urbinis ad nos & Romanam gerunt Ecclesiam promerentur, ut eorum p̄s desideris, illis praesertim, qua diuinis cultu augmentum, Religiosis propagationem conficiunt, quantum cum Deo possumus favorebiliter annuamus. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte Francisci Ducis, & Elizabeth, & Eleonorae Duciissarum prædictarum petitio continebat: Quod cum superioribus diebus nos graui, & periculis premere non infirmitate, ipsi Dux, & Duciiss nostram incolumentem summopere desiderantes, ab singularem devotionem, quam ad Beatum Vbaldam Episcopum, & confessorem, qui iam in humani agere, Ordinem S. angustina canonorum regularium professus erat, & cuius corpus pluribus miraculauit in quadam Ecclesia, seu Oratorio extra Ciuitatem Eugubinam in temporali domino iussus. Dux sit, seu suo recomitum existit, ut valde uitinem recuperemus, voverunt & promiserunt, Ecclesiam S. Vbaldi seu Oratorium, ut dictum corpus maiori deuotione veneraretur, & licentia nostra ecclie, & deputato ad hoc aliquibus probata & exemplari vita Religiosis eidem Ecclesia. Sancti Vbaldis in diuinis deferuntur, ampliare, & decorare, ac de bonis eis, a Deo collatis competenter dotare: capiuntque votum prædictum adimplere, & apud eandem Ecclesiam S. Vbaldi ynum monasterium dicti ordinis congregantem Lateranensis, & in illo unam Preposituram pro uno Preposito, & canonicu corundem ordinis, & congregationis inibi in diuinis deferuntur erigi, & institui. Quare pro parte tam Francisci Duci, qui gentium armorum ad nostram, & dictam Romanam Ecclesie stipendiu militantium Generali Capitanus, & secundum carnem nepos noster existit, & Duciissarum prædictarum, quasi dilectorum fi-

lorum uniusorum cimicium, & habitatorum dicta

Ciuitatis, afferentium dictam Ecclesiam S. Vbaldi uultos alios redire, sine alia bona commobilitate, preter terciis elemosynas quas Christi fideli illarum partium ad ipsam Ecclesiam S. Vbaldi confluentes pro illos conseruatione pie erogant, & quas Venerabilis frater noster modernus Episcopus, & dilectissili Capitalium Eugubinum, contra voluntatem illarum erogantibus, ut versimiliter creditur, inter se diuidant, habere, ac dictum Episcopum a dicta Ciuitate absentem exire, & Capitalium praefatum ex elemosynis huiusmodi vita summa duodecim ducatorum aut annuatim non preceperit, nobis sui humiliter supplicatum, ut apud dictam Ecclesiam sancti Vbaldi unum monasterium Ordini, & congregationis praedictorum per preceptum annualem, iuxta corundem ordinis, & congregationis regularis infra dictum regendum, & gubernandum, & in eam Preposito, & Canonicu dictorum ordinis, & congregationis inibi in decenti numero, uixit prouidam ordinationem per eisdem Duciis cum consilio dictorum Capitali, & aliquorum proborum rurorum dicti ordinis professorum faciendum, insituantur, unicampani bimili, campana, dormitorio, refectorio, horatio, & horatibus, ac alijs officiis necessariis, sub invocacione eiusdem sancti Vbaldi, ad Dei laudem, & gloriam, & ipsius sancti Vbaldi honorum, & reuerentiem erigere, & instituire, ac illi sic erecto pro eis date omnia. & singula bona mobilis, & immobilia per eisdem Duciis, & alias Christi fideli batuens ecclesias, & in posterius concedenda perpetuo applicare, & appropriate, aliasque in premisso opportuni praedere de benignitate apostolica dignitatis. Negotiorum, qui diuinis cultu augmentum, & religiosis dilatationem, nostro paucimè temporibus, sinecū deſideramus effectu, Duciis, & Duciissarum, ac iure, & habitationes prefatorum, & eorum singulæ à quibusvis excommunicatione, & proscriptione, & interdicti, aliisque Ecclesiæ suis sententiis, censuri, & iuris a ore, vel bonis quævis occasione, vel causa latrificabili quomodo libet innotescant, ad eisdem uniusensione dictis taxis consequendum harum serie absoluuntur, & absolutes fecissent, huiusmodi supplicationis in reclamacione, discretione tuis per Apostolicam scriptam mandamus, quatenus a pud dictam Ecclesiam sancti Vbaldi unum monasterium ordinis, & congregationis praedictorum per Prepositum annualem in tacta regulari infra dicta, ut presbiter regendum, & gubernandum, & in eo uiam Preposituram cum campanali bimili, campana, dormitorio, refectorio, horatio, horatibus, & alijs officiis necessariis prævius, & habitatione perpetua vobis profici, canonicum dictorum ordinis, & congregationis inibi in decenti numero uixit prouidam ordinationem praefatarum Duciissarum, cum consilio dictorum capiunt, & aliquorum eiusdem ordinis professorum, ut professor, faciendum, insituantur sub dicta inuocatione, si ad hoc dictorum Capitali, expressis accesserit officiis erigere, & instituire, ac illi sic erecto omnia & singula mobilis, & immobilia

super dictis & alijs Christi fideli pacijs praefatis, ut approbare, ac quod de eis tempore perpetuo futurum respectum tenue, & alia pia suffragia Ecclesie uulnus baſiliæ per Christi fideli largienda, & operantur, manuteneant, & conservant, & ordinari, & Ecclesia predicatorum, necnon sustentant, & alliarum personarum in eo pro negotiis converti debent, nec defor per dictum Eugubinum pro tempore existentes, aut quod profatur, & quodcumque alios, quanvis australes, impediti posset, statuerit, & ordinari, ut nostra procurari. Ne enim eidem monasterium dictum faciat, ut presbiter, ac Praepositus, & alijs personas in eis tempore deponit, remolit, & singula privilegii, gratias, argenti, compituum, fauoribus, & indulgentiis, ut de monasterio, ac Prepositis, canonicis, & alijs personis dictorum ordinis, & congregationis in generali presentem, potuerint, & gaudent, ac uolent, & gaudent potuerint quomodo libet in futuris, & gaudent potuerint, auteritate Apostolicae prædictorum, de speciali gratia indulgentiis, in particulari Ecclesie, & canibiles alterius in uita sine falso, non obstante constitutione, & ordinari, spolietur, ac ordinari, & congregationis praedictorum instrumento, confirmatione libet, inquit, formitate illi robore statuere & uinculari, & certe contraria quilibet. Etiam item apud sanctum Petrum, anniversaria dominica millesimo quingentesimo duodecima Calend. Augusti, Pontificatus nostri an-

tefactus, & litteras Pontificias, dum huius monasterii fundationem diligenter peruestigauit, & uicinas offendit in nostro Archivo Romano, prædictarum Duciissarum, curiam, & dictam prædictam facultate impetrata directas, ut quoniam rei gelle seriem, & ordinem ab eo citius, non importune addendas existimat, anten humiliori:

Itemq; & Clement. Domine. Extra Ciuitatem Eugubinam Ecclesiae tis sub vocabulo S. Vbaldi annoverata, neque parochiali, sed potius oratoriū in eam prædictarum Duciissarum, eamdem dictam facultate impetrata directas, ut dicta fidei proprietate: sed fama deuotionis peruenient, ut frequenter elemosynas, qua communiter dicuntur, ad sumnum centum ducatorum, & preceptorum de Episcopatu, cuius iurisdictione est dicta ecclesia, & dormitorium, ex antiqua consuetudine, & ita si quisque par ipso sum elemosynarum peruenient, & conuenientem Ecclesie, ut habeat Eugubinum, & non intercedere coram qui manu portigant ad ipsam, quoniam animu est, ut elemosynæ sua conseruantur in augmentum cultus domini, & ornamenti. Ex parte dictarum elemosynarum mercede, enducentur, qui in hunc seruare prædicta Ecclesie, sive oportet, in quo requiescit venerabile corpus S. Vbaldi, & plena angelorum, & celebre virtutum, miraculorum, & deu-

um, & habitationem illam Ecclesiam S. Vbaldi vel
am immobilem, prater tenua
fides illarum patrum at
confusa & prolixa confusio
ca Venerabilis frater natus
eclipsi Capitulo Esgubini
erogantibus, & respon-
sibus habebat, ac dilectis
sententia exire, & Capitu-
lum huiusmodi rite in-
curia auctoritate non posse
supplicatum, ne quod
Vbaldis vnam magistrorum
praeceptorum per re-
gularium ordinem, & ge-
neralem Propositum, & ge-
neralem daturam videt, & uti-
cens numeros, nec praes-
tandum. Quisque cum suis
suum, & reliquo disci-
pulis, facere debet
vulnus, & balmum
alii a quibus remanseris
terdicti, aliique Ecclesiastis
cum a iure, vel ab honore qua-
tar, si quibus quoniam non
iure presentem invictam
sufficiunt, & aliatis for-
scripta mandata in quatuor
etinde Vbaldis vnam magistrorum
regularium ordinem per regu-
larium instituta predicit
governandum. & in vno
sparsis balsimis compone, den-
tu barbituris, & obli-
oblatione perpetuare re-
ditorum ordinis, & conge-
ti numero recte presuln-
tum Duxit, et cap-
aliquorum cuiuslibet ordinis
facilius, institutus ad
hoc daturum. Cepit, ex-
clusu ergo, & institutus, &
singula nobilis, & sanctissi-

ma per duas & alios Christi fratres prefatos, & re-
propositos, concilii, & concedenda perpetua applicare,
& appropriare; ac quod de cetero perpetua futura
temporis elemosynae, & alia via suffragia Ecclesia
monasteri huiusmodi per Christi fideles largienda, in
reparationem, manutentionem, & conservacionem
monasterii, manutentionem, & conservacionem
monasterii, & altiorum personarum in eis pro-
tempore degentum coquerti debeant, nec desuper per
Episcopum Esgubinum pro tempore existentes, aut
Capitulum prefatos, seu quocunque alios, quamvis au-
toritate fungentes impediti possint, statuerit, & Ordina-
tura autoritate nostra protulit. Nos enim eidem monas-
terio poligam ecclesiam fuerit, & prefecit, ac Prae-
positus, canonici, & alijs personis in eis pro tempore de-
greditur, & remittitur, & singula privilegia, gratias,
merita, exceptio, favorib, & indulxit, quibus alia monasteria, ac Propositi, canonici, & alia
professores eiusdem ordinis, & congregationis in gene-
ri, vel fissa stantur, pertinet, & gaudent, ac
potest, & gaudent potius quomodolibet in futu-
rum patrum, & gaudere posset, auctoritate Aposto-
liae, cuicunque praefinitione, de speciali gratia indulgen-
tiae probatam Ecclesia, & cuiuslibet alterius in
enim semper salvo, non obstantibus constituti-
onibus, & ordinacionibus apostolicis, ac ordini, & con-
gregationis predicatorum iuramento, confirmatione
quilibet, vel quae firmitate alia roboretur statu-
tum, & gaudere posset, auctoritate Aposto-
liae, cuicunque praefinitione Lateranensem canonico-
rum regulationum ordinis Sancti Augustini, virtutum op-
timum, & exemplarum vites, quos in dicti Ecclesiae institutis
optamus, cum ob ipsorum probitatem, & laudabili-
bus vitiis, cum quae ex similitudine, prefatam congre-
gationem Diu Vbaldo fecit gratorem: quoniam dum
in humanis ageres, ante dignitatem Episcopalem ca-
nonicorum fuerit regulatus, in Portuensi ipsorum mona-
strio apud Ravennam educatus, & ex monasterio
canonicorum regularium partem assumptus fuerit ad
gradum Episcopalem. Ut autem res effectum suum
commodius, & cum omni satisfactione solutiar, que-
suum ab moderno Episcopo Esgubino confirmatum hu-
ius reformationis, & nouae canonicerum institutionis,
qui perspicilla rei honestate, & diuinis cultis augmento
inde proveniente, insuper considerans probitatem
instituentia religiosa, & ornamenta Civitatis no-
stre Esgubina inde securum, additamento huic
insigni religione libertissime assensu est, paratusque
est eadē ad effellū huic reformationis, & institu-
tionis datorum canonicorum, omniori, & editioni, &
iurisdictioni fibi quomodolibet in dicta Ecclesia com-
petenti.

Insuper explorare volumus super hac re voluntatem
Civitatis Esgubinae, remque propria secunda in publi-
co Civitatis Consilio, in quo omnes communis omnium
consensu, ne uno quidem discrepante, rem laudaverunt,
comprobauerunt, per seque petierunt, cum magna erga
nos gratiarum actione, que talem pronuntiam sumere-
mus, ut videores S. Vbaldis in cor de omnium Esgubi-
norum causam suam agere, & in omnibus omnibus, ni-
bul unquam apud Esgubinos tanto consensu publice de-
cretum fuisse, ut appareat per cepiam supplicationis de-
cta Civitatis inclusum. Confirmatio igitur animo nostro
consensu Episcopi, & Civitatis, decreta, rem accelerare,
ne Diu Vbaldo seriore gratia, compotes reti-
fella, pro salute Sancti. D. N. agere videores. Nostri

Itaque intentionis est, in dicta Ecclesia monasterium adificari procurare, honestoque redditus et eius stabilitas pro sustentatione religiosorum, qui ibi Deo seruent, quam primum nobis commodum erit, & quam citius fieri poterit, eidem applicare. Verum, ut securi esse possumus, quod perpetuum temporibus non deficiat cultus dominus in dicta Ecclesia influendus, & quod redditus per nos, vel alias personas applicandi prefata Ecclesia, non distractantur, sicut hancenam distractam sunt eleemosyna eiusdem loci, sed conservantur in eam, & sustentacionem religiosorum, qui Deo ibidem seruent, & ornatum, sicut etiamque loci. Supplicamus primum, ut dicta Ecclesia, si fieri poterit, in monasterium ordinis canonicorum regularium S. Augustini erigatur: quod si liquibus rationibus impetrari non posse, permisum erigi in Preposituram, quod est canonici regularium confectum: vel saltem in Prioratum, quod ultimo loco restringatur, in euentum quod Prepositura, quod non credimus, etiam non obtineatur. Deinde ut Ecclesia S. Vbaldi in monasterium, vel Preposituram, aut Prioratum fieri, & tenore eorundem literarum cum omnibus tribus, & pertinentiis, & scilicetibus, & omnibus redditibus tam presentibus, quam futuri per nos, & quascunque alias personas dicta Ecclesia donandis viuatis de praefenti per Sedem Apostolicam, & perpetuo incorporetur Venerabilis Congregationis Lateranensis canonicorum regularium ordinis S. Augustini, per ipsorum regenda, gubernanda, & administranda in spiritibus, & temporalibus iuxta morem, & confuetudinem aliorum monasteriorum, Prepositurarum, & Prioratarum, ac quocumque beneficiorum eidem congregationi perpetuo viventium.

Interim autem, donec applicatio fiat, dictorum redditum, quam ut supra diximus, facere promittimus, quam citius fieri poterit, politucem, ac promptissimum, sicut ex nostris propriis redditibus in omnibus rebus necessariis, & praefata religione confectis, predictis canonicos de presenti in dicta Ecclesia deputandos, qui praestant facienda fabrice, & inserviendo cultu diuino. Et ut magis securi simus, quod intentione nostra in omnibus impletatur, ne forte in hoc principio reformationis propter mutationem Priorum, & Rectorum apud dictam congregationem confuetam aliquid fiat, quod metu, & animo nostro penitus non respondeat: sed ut in dies magi ad hoc laudabile opus accendamus, consilio probitate, & virtutibus, ac singulari in nos benevolentia Ven. Patri Domini Hypoliti Ferrarentis canonici predicatorum congregationis, peccimus, & supplicamus, ipsum Dominum Hypolitum in literu Apostolicu defuper expediendus declarari perpetuum abbatem, sive Prepositum, aut Priorum, vel Rectorum adipiscitur vitam Ecclesia S. Vbaldi sic reformanda, & vivenda, cum hoc, quod in omnibus aliis rebus subiecta sit confuetudinibus, ordinationibus, confuetudinibus, visitationi, vita, & moribus dicta congregationis, eat que singulis annis ad Capitulum Generale praefata congregat. & in ea accipiat socio, & consentienti more ceterorum Rectorum, quod a nobis petitur ad communum, & beneficium praefata congregatio forte per mutationem Rectorum in aliquo of-

fendatur, aut retardetur, ut nostra erga ipsam congruentio, & dispositio. Post mortem vero ipsius D. Hippoliti contentam sumus, ut in dicta Ecclesia, & monasterio fiant Piores anni, & mutabiles, ad arbitrium Capituli Generalis dictae congregationis iuxta a confuetudine in alijs eorum loci obseruari solitam, & ita expressa decernatur per litteras Apostolicas defuper expedientes.

Prædictis itaque literis Apostolicis obtentis, accedente insuper exprefcio confessor Episcopi, & Capituli Eugubini, ad quos Ecclesia peditat, missus est anno sequenti a Rectori Generali Ven. Pater D. Hippolitus Ferrarentis ei quinque alijs canonicis, qui nomine congregationis ipsius Ecclesie corporalem possessionem apprehendit: & tunc monasterium pro loco satis amplem, & pulchrum edificari coepit, quod partim dictarum Ducissatum largioribus, partim priorum cleemolynis postulatiq; annos absoluunt quidem fuit: ceteru vix aliquot redditibus dotatum, prater Ecclesiam parochiale S. Martini cum annexa S. Mariae de Margilla, quam ad preces ipsorum Francisci Ducus, & Ducissarum cum illius bonis, & iuriis Leo X. anno 1513 & Pontificatus sui primo, id est Augusti prædictio monasterio sic creto vniuit. Quocirca monasterium præter priorum oblationes paucissimos habet protentus: & ita pauci canonici in eo degut, qui de communibus contributionibus congregationis ob sancti fecerunt etiam frequentem aitionem.

Cörper S. Vbaldi in arca marmorea super aram maximam ferreis cratibus, & repagis tortiliis, missobernaria cultodur, ex omni parte integrum, & palpabile, quod ipse testis oculatus, Deo concedente, vidi, & palpau. Huius autem Sancti virtus in fugandis nequam spiritibus ab obfusis potissimum elucet.

CAPUT TRIGESIMVM NONUM.

De unione Venerabilis Canonicae S. Frigidiani Lucensis, & decem Prioratum illi subiectorum cum cōgregatione Lateranensi.

A Nno 1513. quo generalia nocturna congregations Comites sunt habita Placentia, ac eis electi Rector Generalis R. P.D. Hieron. Mediolanensis, & Visitatores D. Fulgentius Regielis, D. Gregorius Mortariensis, D. Iohannes Iacobus Cremonensis, & D. Timotheus Papiensis. Iulius

etiam, ex hac vita migrans die 11. Februarij, & eum locum digitur lo. Medicus Cardinalis, etiam X. nuncupatus, qui de manibus Matthei Bichi Abbatis Eculani Cardinalatus missus est, & tunc supra cap. 11. præmissum. Et concilio Generale Concilium Lateranense II. inchoatum prolectus absolvit, ut cui Concilio interfuit ex canonice nostrarum. R.P.D. Theofilius Ambroetus Papierenensis Confessor Albionensis, qui Albionensis Recuerat Genebrardus in Chronologa sub anno 1513. His iubens Cardinali S. Crucis in eisdem Milliam, sive Liturgiâ Chaldaicâ Lausianâ, quam Concilio admisit, & Chaldaicâ præsentib; celebri datam permisit; eum summis id eis concedere voluit, quam colligimus quibusnam veribus, ac ritibus secum transpergerent. Idem Leone Pontifice præcepit filium Abramii Petri Antiocheni, & Kilianum Patriarche Nuntium lingua suam descendere sufficerat in canonica S. Magdalene codem Autore in suo libro Introductio in legem Chaldaicam, Syricam, & Aramaicam 14. & 78. Hoe eodem anno Leo laudis et monasteria existentia in locis extra urbem expida minus tuta, & à ciuitatibus, habentes dominum remoto, intra ciuitates impinguatorem possent, remanente aliquo motu omnibus monasteriis ad curam animorum excendunt, & qui eisdem in Diuinis elemosinâ sunt littere Apostolicæ die 24. Octobri anno 1513, quarum exemplum habemus Archivo Pacis Romane in quadam libro annorum circiter annos 1507.